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sně a byl hojným potleskem od-

měněn Následovalo opětné vy

ISouth Omaha
i Nečekejte ! Kupte nyní

dokud je výběr! JTí

Crosby-Kopietz-Cas- ey Co

Úřadovna ř 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA Viděli jste jíž Mid City Additioi ležlcf na la iilid

mezí Omahoii a Sout li Omalioii '( K rásná poloha mřsUká
Voda a pěkeé stinné stromy Polovic loto v tomto iW

dávku prodali jsme loTiského roku a ačkoliv ostatní loty
mají dnes o mnoho větší cenu nežli měly před rokem

pícce prodáváme Je dosinl za stejné ceny za které Jsuia

je dříve prodávali Telefonujíc anebo dopíštc nám o

ceny těchto lotři a my zašleme váni mapu tohoto přídav-
ku Prodáme je levně Část v hotovosti a ostatek na

mírné splátky TKIKPON DOOOK 415

na bude sedat v New Yorku na

rychlík Kaiser Wilhelm der (írosse

Přejeme mu šťastnou cestu a je-

ště šťastnější návrat
— Vkusné zařízený řeznický ob-

chod dle tiejnovřjšího zpunobu
vlastní

John Pavlas
2012 Q ul So Omaha

Náš velký výběr čerstvých mas a

našich osvědčených uzenin a do-

mácích výrobku je nedostižný —

ceny nižší — obsluha vzorná To

vše dosvědčuje náš každodenní

trh Přijďte a přesvědčte w 'VM

— Tímto oznamuji všem kraja-
nům že jsem otevřel pozemkové
a pojišťující jednatelství) obstará-

vám též abstrakty pftjčky na ma-

jetky a vyhotovuji! notářskou prá

hlcCAGUE INVESTMENT

roh 1S i Mtt ulice Omaha Neb

rej

t'a'5 wMinJisMoí wmmmmmmimimm

— Do rodiny Martinu a Anny
Husákových bydlících v ě 818

528 ni donesla por hubička Ku-líkov- á

buclaté děvčátko (iriitii-- ]

lijeme I

— Dokonalá bankovní zknnc-riofs- t

na úředník n a zaměht-nanc- ň

liive Slock National Hanky
v South Omae společně s dosta-

tečným kapitálem a vzrfiMť n jící
pomocí umožňuje jí rychle a

pnivně vyhověti vžem požadav-
kům zákazníku Úrok pinií kc od

řumt vkladu 4 1 k 1

— Paní Dlanková tČMila ho v

miiiulých dnech z jiávňtévy svěho

brutra pana IVSka z Tyndall B

D Jak jsme zvěděli p PcSek

podstoupil operaci u dra Owcini

v Oniaze

Štěpán Maťha
na 20 a S ul má hojný výběr
Ktnžního zboží všeho druhu a pro
dává vše za ceny velmi levné

Přijďte potícbujete-l- í košile

kalhoty do práce a pod Vše-

chno zbo?í trvanlivé 'Vlil

— Ochotníci zdejší Těl Jed
Sokol sehrají V pátek dne 2!)

května divadelní představení
Dora v riattsmoiith Neb

Už se pilné tuží aby vystoupení
v 1'lattsmoiith bylo to nejlepsí

— Velkoobchod barvami mí

utěnným pn pírem a podobným
zbožím vlastní v é 412 No 21 Bt

BRATŘI KOUTSKÝ

Nástěnný papír prodáváme za Ue!

nejlepsí barvy í'8e alon dále má-

me na sklndé štětce varniš olovo

rámy na obrazy hkla do oken a

jiné' Všechnu práci kontraktní

vykonáváme eo nejlevněji a avě-domit- ě

33tf

— Spolek sv Anežky uspořádá

velkolepý ples dnes 14 červnu v

híni Frankově Začátek o 2 hod

odpol Hudba Frankova bude

LEO J HORT lékárník

jest ochoten Vám posloužit v pá-d- u

potřeby jakýmíkoliv léky a vň-b- e

vsím eo do oboru jeho padá
Též i poštovní záležitosti jakož i

zasílání peněz uvědomitě obstará

Dlouholetá zkušenost v připravo-

vání líkařských receptu S úctou

k vašim Blužbám Leopold J Ilort
21 a Q ul 3Ctř

— Náš řeský učitel pan Josef

Štěrba ěiní se jen eož Svého

chopil se plnou energií a

v ohleilu tom má již z mi-

nulých let značnou zkušenost jde
všechno jako na drátkách Jak

se dovídáme hodlá eo nejdříve

uspořádat! školní výlet na němž

bude hojnost zábavy pro male

Velké Dokonce snad i dětské di

vadélko na vvletě tom bude se- -

hráno Můžeme se předem těšiti

— Chcete-l- i zakoupit! dum loty

pozemky farmy získati půjčku
anebo zaopatřit! ni pojištění o- -

brafte se na N D MANN & SONS

é 2420 N St Tel So 10 South

Omaha LurýJiřťtní
™f

Srdfčné dík&vzdáníl

V'lávámi' timťt vé nejvtclcjřd f
tiky Umí pěveekétnil Sboru

Jvm v OiiiHfci' ilátf f Atépáiiu-v- e

ul M Vilt iiiMiví ul A í

( Hl !

Méibovi u rivtiěi kvitrteltu !

Nlávnjit-liHi- i ťrmna Kilin

jjith tovxkv lt itinili k i Stu

ji jich plutné u nliiily
I'li4linli jílu 'j(tiMiii na-ii-- li

rjiBiiii iřá'lantli v

iicUMi Ittp 21 kvitu m w

luftu VAm 1 líW!

'i A K lili KlHlU lnk í V Hl OllMÍ- -

V Male- -

I' l'tt ! uy

si í-- yw yw yk y

'i)

Velkolepoui
] 'tu4 b

Háj Palmové Dievo

i v ndílt lne

stoupení kvartetta které uklidilo

elikoii bouři potlesku Aktovka

'Neteř" od Mihnul Fučíka sehrá- -

na byla velmi zdařile a obecenstvu
'eliee se líbila 1'ěinkovali v ní

p Jos Štěrba St Serpán pí

Štěpánová hl A Kavanova a sl

M Volencova Všichni drželi e

velmi pěkně a odměnění byli bou- -

í potlesku l'o vyčerpání projmi-
-

mu rozproudila se taneční zábava
)ři níž všichni velmi pěkné se ba

vili Vzděl Klub Komenský zá

lohuje si té největší přízně našeho

obecenstva a bylo by žádoueno

by jeho snahy byly eo možno v

největší míře podporovány Až

osud nedostávalo se mu takové

odpory jakou by si byl zasluho
val a často jeho dobré a chválí- -

ebné snahy rozbily se o ětskalí ne

pochopení místní české veřejnosti
Klub stál na pokraji rozpadu ale

ík několika mladým a snaživým
ilám opětně vzchopil se k činnosti

doufejme pevně že činnost ta

nijak neochabne Oostnne lí se

smilním lohoto sdružení jež má ú- -

1 čisté vzdělávací hojné podpo

ry liiKleine moci oil iietio očeká-

vali v budoucnosti velmi mnoho

Čeští zahradníci bratři liru- -

omnvé 'Jí) a Porea ul Omaha

Neb nabízí krajanům našitu ve

iký výběr květin ku zdobení hro- -

h za mírné ceny liudoii-- tyto
zakoupeny den před zdobením

irobu dodají je ochotně zdarma
az na nriulov navštivte je ve

výše udaném místě aneb telefo

nujte 'jim Ifarney 2280 42k')

Vkusně zařízený řeznický ob

chod vlastní na 20 a O ul

Bedřich Krčma
Má na skladě velký výběr masa

a všeho druhu uzenin Zvláštní

péči věnuje objednávkám ftodiěe

posílající dítky do Jungmanovy
školy nechť nechají objednávku
u něho kterou pak ochotně vyřídí
ku spokojenosti všech T2tf

Veliký rozruch způsobila zd

zprava o loupežném přepadem
Johna WiKile-h- o jenž vlastnil sa

Ioon na 21 a F ul„ dvěma lupiči
kteří poranili střelnými ranami
označeného saloouíka tak že ná

sledkem těchto zranění v sobotu

zemřel 1'řcpadcní událo se v pá
lek v 10:40 hod večer Wredi
nalézal se ve svém saloonu zcela

sám když vstoupili dva muži i

žádali o klíč od dosetu V témži

okamžiku vytáhli revolvery a na

mířili na užaslého saloouíka Ten

to neztratil duchapřítomnosti a

rovněž vytáhl revolver Lupič
ihned zahájili střelbu Neví ne

kolik ran vypálili ale Wrede stře
en byl čtyřikráte On sám vypá
lil ětyry rány ale neučinil lupi
fnn žádného zranění Vzdor to

mu že smrtelně byl raněn Wretb
oběhl bar a jednoho z ňtočníkň s

nasHzením vš-c- svých sil vstrčil

do toiletní místnosti a přirazil za

ním dvěře Druhý z lupičů jsa
toho domnění že Wrede jeho
spoludriiha zavřel rychle skočil a

klíčem otočil a tak sám jej uzavřel
Na to rychle za saloonu zmizel

Wrede na to odebral se ku dve-

řím kdež setkal se s M Wdsheni

který zaslechl střelbu "Myslím
že jsem (třelen" řekl Wrede za-

díval se naň boletně V téže chví-l- i

seběhla dolu z bytu nad aloo-ně-

manželka poraněného hostin

ského Když Wrede ollálltil Že

jeden z útočníku luiléá se V tol

bliií iuÍnI nosí i pravena bbt
tulii policie 1'nlirUta TiirnquM

hl bry t a inUté a lupiče který
udal e jmenuje se ló-ral- Slinili

ittkl Iékari laU Sluhoiiifh a

Koutský raněnému ponky tli si-
-

llolh'l lékirtkoll polhoi' a!''

v dor tomu e napjali ieehy
é sily raněný séimi ernněni

sobotu k Vt i rlll poilli li 1'olicie

ihned ahájJa pátraní p drnlom

Út 'Inkovi II podiliťo ji jej ď

pťlhoiiti právě L i i hital se

[ le )íl j it IiVinI do Confieil UUltťi

!( Že jlllehujf se t ll irb s Haeltl

! ) es v A se ' jetnl
lí '- - I II ' '1

t se f (Hit (r id n'idd pl
'

'i il:éltil prlVýol Jléo !

'( m s „t„ lt
íítiedi joi J li

'r' 4 V ?:( 4- h li

( t í í "i IVI

i i :í% v 'i !

- ťrfi-ht- IVoUíVo ' e 210

CO

4H4

M F TIvTlVA
vliislnl lítiilnč Zařízený

HOSTINEC
ilho-vý- di roli 24 a N y„

KOI Til OMAHA

Vlan llkrry a iliaitniky tfi ncllepší ll

prodá vii v drobném prodeji s ceny
Velkoolii IhiiIiiÍ Výtečný-

-

liiné od o lauf
rino ( !iivli' si ' dolifi' liiibiivlll fieii

poineřile mne navšllvltj lllf

lilo liyll iIomII Uiíi J'oliy- -

Oli jihu vínk prodiivfiii dyl n ty
ni il cenlíl levné íiil IVkiif vvlnní
Voli lliéll od tRTíJ II? lili "trOlí
"'"" lední vdl Hí) -- 075 voli k žíru

7S--t'- hrd vy ncjlepsl r75—
Odli leliilit iiéknii ri0H -- (lLT ťi--

volli poHlcdnleli desclí duň ine
kleslii ii nyní irodň vnjí n 'r wl 41)

e nt o levněji neí před nékolíloi tdny
l niKiiin iiiiiíiviili so a 111V11 levněji

v týdnech minulých Nynéjíl cenu

pohybuji mm w %T)m n nv„"„'')

VELKÝ OBCHODNÍ DŮM
(Mitll Ordur Hiii)

0

mammmmmm

Olnliodlll dfllll JoIICM II10M Merriinlílř!
Cl) V KllIIMHM 'ity Mu Jest jedlllm z

tifjvrtHlcIi obchodních ilomň nu ziiinilč
DCia lenti) míi Hvé 'íidkiipiivíitidi!

tronSeny po celých HpoJ Htáluth
liimiíii m Mlifiiliilch 11 KAiiHiIntch

Mtilfi péntltcló lat vlny % jihu niiijítclé
reníi n liorniel ad J(icky Moiintiilri 11

obyviitelé velkých I iniilých mést — tl
VMlclinl obeliodajl m velkým tímto ob- -

choda lni doiiiein

Obchodní tuto MiolccnoMl iiroiliivl vo- -

Alierií druhy rímtl pilina MjMitřubovalijH
zu ceny velkoobcuodn! n rufi h kuždý
z Její riikitnlkl budo no ziiMlgným zbo-

žím uspokojen v ticJvtHftl tnlíp nncbn
v pAdii npfifaéai vrfttl iwuhe které
11 zboží uplaceny tiyly a mihnuli do- -

VOllft
CiiinřMtnávA veliký 110M lidí tt Jn&

mv6 iilíknpiit lífmlovny ve vtíoch hlav
ních tržních mlatech v Kvrupfi 8po-Icciio-

dciino obdrž! rcltf žcleznlínt
rJiožl z východních továren do

Mvých Mkltidiítť v KnnMiíM (lily 11 odtud
optHiií) dopriiviijn rbožl to vým mfit-1- 1

i 111 11 jindij iiHiienýni oilbfrittoiiím

HpoleřiniHt vluittiií tt koni rolu ju vó
vliiHinl tovfirriy r mři ňcHMletiMlvI v mno-

hých jiných tukjit inňžii vScchno obdr-
želi ku cenil co možno iicjnižíí

Vydíilu veliký katuloK o H00 Mtrn-riAc- h

Jclniž tii k a poSloviil doprava
Hiojl HpnlccnoHt tu vlco ncá $100 nle

jent oe tmi nu jiimlitti jej lil nim kllřdí-m- u

kdokoliv ná pužid(i
Tcnlo kntiilii nliHiiliiijc iicjnižsl

ceny nit všechno co jíte
rioHÍte 11 potřeba jele a inmii'1 by Mcliít- -

etl V Žlidllí'lll ilolllé

Telilo i lili í iibehiidlii li Ú til jelt
npiitiiié kupu jii í li furiiiiiía ft

muAlIvile II KittiHiiN ilV lililoziieltl V

iluilií' 'mil ne j f ele lňí pl ijet I ' 1 liipiííeti'-l- i

se o kiililni( ImuIii Vlnil posiún tikíliil-ili- -

it iieliié yibiiiint

BERKA & CO
hrubý majetek ve li dnech na

lt ul blíže ('enteť lil jsine pro-da-
li

li ice c Pt„M iiiauui však je-šl- č

hned vedlo ě l!_'l o ó vělni

chh vodou a kanálem uvnitř t&

41 ÍHNI tbile ě PH' jž Ki id sta-

veni i itviltiicíeh vodou a

iiMtitř v radu velků ina
tnl lt l' stop iirokv u ttK

Tři pčkné loty
lot lV lil V Il iVMU přidaUkll Po-

spi
4 ť kde J' chci te

Nejlepší a nejspolehlivější velko- - Í

maloobchod dřívím cementem a

veškerým stavebním materiálem

jakož i měkkým a tvrdým uhlím

všeho druhu a nejlepší jakost) Ve

firmě této zastoupeni jsou většinou

čestní krajané Veškeré zboží je
té nejlepší jakosti a též ceny jsou
mírné V každém případě obraťte

se na tuto firmu h úplnou důvěrou

a budo vám vždy ochotné poslouže
no Objednávky každého druhu
možno učinití i telefonem CíhIo

Tel 614 Úřadníci jnous
Win J Drcnnan předseda
I'oh Horáček místopředseda
Frank Koutský tajemník
Frank J Fittle výp tajemník
W K Crosby pokladník tř

— Známá Live Slock National

Danka těší se pro svoji spolehli-vos- t

čím dále tím větší přízni zdej-nic- h

obchodních kruhů a z té pří-

činy její obchod značnou měrou

vzrůstá Vzhledem k tomu byla

přinucena aby svůj úřední per-

sonál zvětšila a stalo se lak v těch-

to dnech když jmenováni byli p
JI C Nícbolson a p J W Ilast-inir- s

výpoiiiocnýmí pokladníky
Oba mají v bankovním obchodě

značnou zkušenost I'ťin Nieho

son byl po řadu bt ve spojení
(íommereial Hankou v Damoni la
a dále také s Union State Dankou

v Jlarviiru eu lan llastintrs
jest zde Velmi dobře Žilám ježlo
byl ve spojení n touto bankou od

jejího MocfíHtiisování a n oslatuímí

bankami v Omaze a South Omazc

po celých 18 roku Získáním

těchto vynikajících sil pro svůj
závod ukázala výše označená ban

ka snahu postavili se do řady nej

lépe řízených bank v našem státě
Danka vyřizování veškerých ob

ebodních záležitostí věnuje tu nej

lepši peci a to je také jednou z

nejhlavnějších příčin jejího vzrů

stu Našim krajanům banku tuto

odpoiučujeme co nejvřeleji
— Vzrůst banky záleží na vkla

dech a tvto opětně jsou výsled
kem moudré a konservatívnS sprá
vy banky eož vzbuzuje důvěru a

dobrou vňli v lilu Dive Stock

National Dank v South Omaze

Neb 44 kl

— Zubní lékař DR JAMES W

NOVÁK úřaduje v South Omaze v

pondělí ve středu a v pátek večer

a v neděli dopoledne ve tvé resi-

denci čís 258 již 22 ul tf

— Vzděl Klub Komenský uspo

řádal v neděli večer v Národní hí

ni veřejný program za spoluúčin
kování předních sil omažskýeh a

south-omažskýe-
h za velmi slušné

ho účastenství Jak známo pro

gram ten měl býti hned uspořádán
minulé neděle ale pro nepříznivé

počasí odložen byl až na tuto nedě

li Pestrý program zahájen by

overtnrou kvartetta sestávajícího
z pp 1'rbana Fibinura Letovský
ho a Koubíéka lira jejich byla

velmi pěkná a obecenstvo potle
skem neskrblilo Hudebníci neii

tuehajícím potleskem přinuceni
byli k přídavku l'an St Serpáu

po té přcdneM žertovnou iltkla

inaei Smíšeny 1 ev Sbor lyra
zavděčil se na'ně ibeeclltVU

pěkným předneseni snorti ecer

n!" od líojioAlicho Obecenstvo

piiNkeiii přinutilo je k zapění

nísiié nove Číslem naslcdujlciiii
liCli sólo na nitno slrny

Milnvť ale iHiliěuoU lítť t li

večeru jinde tbslara
ěí-- to kvartet tu o in' nu jií

vv Ume se mínili Kvalttto
otětllé střídáno lbi lMoH

která velmi pěkně předmobi sbor

"Dojoviiíci" od lloiuika lVu

Jan štěrba zavděčil se přítomným
i in-ii- i iió ba

i

fi vw yw v w am

iA fi '( ! i

ř 7 W C

7 žtrvná HOS

u S uliri v S Onu'

ci u píizen krajanu žada starý
známý 41x4

J J MALÝ
čís 2J0J q ul So Omaha Neb

- Háj Palma Vítězství ě ÍWJ

Kruhu l)revařck připravuje se k

zábavě na sobotu 2-'- června v

Národní Síní (''lenkyné zmíněné- -

ho spolku příěíúiijí se vždy aby'
„: i ::! i i

jmi on viieii jmu 'ioriiiiniijci
nikdo neměj příčinu k mračení a

prolo můžeme očekávali že vší- -

hni účastníci budou vesele hledě

ti na svět a zapomenou v jích kru
hu na všecky trampoty

Výprodej u Vacka na modré

oveialls pro chlapce za ló centů

ku Mužské spodní košile anebo

kalhoty za ]') centů kun (Jelo

hedvábné závoje pro dámy za 10

centu yard Dobré pevné barvy
kaliko za 5 centů yard Krátké

kusy lOeentového lavvnii zi 5 cen-

tů yard 1 yard 'široké [dálno za

ó centů yard 41x1

OZNÁMENÍ

Tábor Žižkův Dub é 115 WOVV

oznamuje tímto všem spolkfini
zejména pak bratrským spolkům

dřevařským v So Omaze i v Oma-

ze že odhalovali bude pomník ze-

snulého bratra Jana Bureše dne

'II května o ') hod dopolední
ádáme Vás ctění krajané bysle

společně s námi udili památku
zesnulého spolubratra krajana to

vždy svobodomyslného Každý
tiás zajisté rád věnuje mu posmrt
nou vzpomínku Všechny spolky
dřevařské v So Omaze a Omaze

jakož i všechny krajany k súčast

není xe uctivé zve

42x2 VYPOIJ

— ('h val ně známý krajan
ANTON URBANE0

přijal místo jako ředitel likernílio

obchodu
J KLEINA

26 & N ul South Omaha

Krajanům vždy milerád poslouží
Kdo by potřeboval lihoviny jaké
hokoliv druhu pro občerstvení
může býlí ubezpečen že dostane

ty nejlepší v trhu za nejnižší ce

nu Neopomeňte jej navštívili na

li a N St„ So Omaha 44x4

— Již přišlí neděli mají krajané
iříležitost viděli obraz z dělnic

kých zápasů v Cechách a každý
učiní dobře navšlíví-l- i divadelní

představení Kat HesedV "Dramil

tyř chudých stěn" ve kterém zá

uis chudých horníků s neurvalý
mi zřízenci kapitálu velnu pekne

jest zobrazen

— Vzhledné vkusně střižené

blekv pro mladě muže velmi

praktické trvanlivé a dohře zim

lovené lakové jež můžete dy

potit lioVal I IliHefielc e Velmi

elkéiu ýběru u Johna řlynua
i t o Naše obleky iloltre ani

uimIuou a cenu jejich je uíká
Wbledelil k jejich hodllolé Chce

te li oh!iei a s v- - peiiíe to nej

epií a ítejte k I lk'

JOHN FLYNN & CO

~- - 1 1 Malv veřejný notář

iWiirAvá spolehlivé (lojištční pro
ti ohni 21 o O ul tl

PRODÁ SE JEDNOTLIVĚ
ANEBO VSE:

1 Lot 50x130 itrevídth i dvé
nu domky Jeden 3 svetnliriul

nne 8 dollarů ménín dmhy
5 ivětnlctinl nce 10 dullArú mě

ttni Jo jwlcn llHk od dUide

vé idice
2 Lot 50130 itíevicuh I dvi

tmi d unky jrden o 4 itnki
rt 0 dall utl méiuní dtvihý o 0

— Víte-l- i pak že chvaliiě nu-z- í

Cechy známý

FRED STELLINO

otevřel první třídy hostince na

západně poledním mhu 21 a

ul Jest ochoten každému poslou-

žili tím nejlepším Schlilzovým lc
žákem výleěnýiiií doutníky a ji- -

ým občerstvením Chcete li zku

sili jeho brandy zastavte hc na

jednu když jdete z práce po i ul

ři tom vždy výtečný zákusek po

ruce uosiuna vzorná 'icsi pn- -

clem Cechů a rád je vidí

JEDNOÍÁCI POZOR 1

- V sobolu odpol vyjdeme na

vštívili jako každoročně rovy na

šich zemřelých bratrů Dostavte

se do síně v 1 V) hod odpoledne

fv stejnokroji)
JO Stérbtt IMieellllk

Těl Jei Sokol

Jan Bartoň
který má na skladě všeho druhu

ncjvýtcěiiějňí vína nejlepší kořal

ky a při tom možno dostat ncjlepsl
vonné doutníky jakož í světozná

mé Schlílzovo pivečko které Je-ni- k

drží neustále čerstvé na čepu
Saramiintní Jeník vždy h ochotou

každého obslouží Obzvlášť spol
ům věnuje nejlepší obsluhu :i2lř

— Nczaliomcntc Že se milžcle

velmi pěkné pobavili na velkob

ié zábavě kterou při příležitosti
idhaleiií pomníku jedné z člen

kyú uspořádá Máj Palmové Dře

vo é 7 W (! v neděli dne 7

'i ví y

června vnw v smi v raniove no

'() a S ulici Známá hudba p

Frankova bude účinkoval i Zaěá- -

tel ve hod odiol

— Nejvýhodtiějším místem k na- -

koupení kránného a trvanlivého

nábytku jest
JIOMK FiniMTIlKK CO

:2ó-r2- No 2llh & h St

'rodáváme veškerý nábytek o 20

procent levněji než v Oniaze a to

za hotové aneb na výhodné Nplá-tk- y

Přesvědčte se i xtř

ADRESÁŘ ČESKÝCH SPOLKŮ
V SOUTH OMAZE
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